
ZARZĄDZENIE NR 55/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej na terenie 
Gminy Sośnicowice pk. „HEROS – 2023” 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j. z dnia 2023.01.05), 
w związku  z  §10 ust. 1 pkt 4 oraz §9 ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2348), zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalania zasad organizacji, realizacji 
i finansowania ćwiczeń obronnych oraz zaleceń Wojewody Śląskiego z dnia 
23 lutego 2023 r. do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie 
województwa śląskiego przez marszałka wojewódzkiego, wójtów, burmistrzów, 
starostów i rezydentów miast w 2023 roku 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. W dniu 13 czerwca 2023 roku w godzinach od 9.00 do 13.00 

przeprowadzona zostanie gra decyzyjna pod kryptonimem „HEROS – 2023”. 

2. Gra zostanie przeprowadzona w formie stacjonarnej, a miejscem realizacji 
będzie sala narad  Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach Rynek 17. 

3. Przed przeprowadzeniem gry zostanie sporządzony i zatwierdzony przez 
Burmistrza Sośnicowic plan gry. 

§ 2. Tematem gry będzie: „Przygotowanie obsady Głównego Stanowiska 
Kierowania Burmistrza Sośnicowic oraz obsad biorących udział w grze 
do realizacji wybranych zadań operacyjnych z obszaru mobilizacyjnego 
wsparcia sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w sytuacji wystąpienia 
zewnętrznego zagrożenia Bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

§ 3. 1. Celem gry będzie wypracowanie decyzji i przyjęcie odpowiednich 
rozwiązań organizacyjnych, służących sprawnemu przygotowaniu 
i przeprowadzeniu gminnego ćwiczenia doskonalącego w roku 2024. 

2. Jako cele szczegółowe gry przyjmuje się: 

1) zgrywanie pracy zespołów specjalistyczno-zadaniowych stanowiska 
kierowania właściwych do koordynowania procesu funkcjonowania podmiotów 
leczniczych, a także ZMSz, ze szczególnym uwzględnieniem zadań 
wykonywanych na rzecz Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07D3558-B860-4BB8-97F1-B79514C6AB85. Podpisany Strona 1



2) reagowanie na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla eksploatowanych 
systemów łączności i informatyki; 

3) zabezpieczenie mobilizacyjnego wsparcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w zakresie akcji kurierskiej; 

4) zgrywanie obsad stałych dyżurów w ramach systemu stałych dyżurów. 

§ 4. W grze wezmą udział: 

1) Wytypowani przedstawiciele komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, 

2) Przedstawiciel ZGKiM w Sośnicowicach, 

3) Przedstawiciel GZOPO w Łanach Wielkich, 

4) Przedstawiciel MG ZOZ w Sośnicowicach. 

§ 5. Wyznaczam Zastępcę Burmistrza Bernarda Wilczka na kierującego grą 
i burmistrza ćwiczącego. 

§ 6. 1. Za opracowanie planu gry oraz dokumentacji ćwiczebnej do gry pk. 
„HEROS-2023” odpowiedzialny jest Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego. 

2. Całość opracowanej w czasie gry dokumentacji uczestnicy przekażą  
Inspektorowi ds. Zarządzania Kryzysowego. 

§ 7. Koszty związane z organizacja i realizacją gry zostaną pokryte ze 
środków finansowych przekazanych w formie dotacji celowej Wojewody 
Śląskiego. 

§ 8. 1. Wszystkich uczestników gry decyzyjnej zobowiązuje do przestrzegania 
przepisów o ochronie informacji niejawnych. 

2. Nadzór w tym zakresie powierzam Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji 
Niejawnej. 

§ 9. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierzam Zastępcy 
Burmistrza. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F07D3558-B860-4BB8-97F1-B79514C6AB85. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10


